
 
République Française 
Département des Pyrénées-Orientales 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

COMMUNE D’ILLE SUR TET  
SEANCE DU 04 JUILLET 2024 

 

L’an deux mille vingt-quatre et le quatre juillet à dix-huit heure trente, les membres du Conseil Municipal de la 
Commune d’Ille sur Tet se sont réunis dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. William 

BURGHOFFER, Maire. 
 

Étaient présents : Mmes Mrs, Claude AYMERICH, Caroline PAGÈS, Jérôme PARRILLA, Françoise CRISTOFOL, 
Naïma METLAINE, Alain MARGALET, Raphaël LOPEZ, Annabelle ALESSANDRIA, adjoints, Mmes Mrs, Alain 
DOMENECH, Frédéric CRAVO, Claudie SERRE, Evelyne FUENTES, Jean-Louis LIGAT, Armande IGLESIAS, Caroline 
MERLE, Mélissa OBBIH, Yasine SEBAHOUI, Georges PERALBA, Danielle POUDADE conseillers municipaux, et 
formant la majorité des membres en exercice. 
 

Ont donné pouvoir : Xavier BERAGUAS (pouvoir à Caroline PAGÈS), Thierry COMES (pouvoir à Evelyne 
FUENTES), Maryse NOGUÈS (pouvoir à Françoise CRISTOFOL), Damien OTON (pouvoir à Annabelle 
ALESSANDRIA), Bernard COURCELLE (pouvoir à Georges PERALBA), Valérie CRIBEILLET (pouvoir à Danielle 
POUDADE) 
 

Absents : Clara ROSE, Jean-Philippe LECOINNET et Marielle ALONSO. 
 

Mme Armande IGLESIAS a été désignée comme secrétaire de séance. 

 

DELIBERATION N° 2024/53 : ADHÉSION AU GROUPEMENT DE COMMANDE POUR L’ACTUALISATION 
DU PLAN COMMUNAL DE SAUVEGARDE (PCS) ET DU DOCUMENT D’INFORMATION COMMUNAL 
SUR LES RISQUES MAJEURS (DICRIM)  
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu le Code de la commande publique,  
Vu le projet de convention constitutive du groupement de commande pour l’élaboration et l’actualisation de 
plans communaux de sauvegarde et des documents d’informations communaux sur les risques majeurs, 
 

Monsieur le Maire informe l’assemblée que le Syndicat de la Têt bassin versant (SMTBV) propose 
l’intégration de la commune au groupement de commande pour l’actualisation des PCS et DICRIM 
dans le cadre du PAPI TET 2024-2029. Afin de faciliter la mise en œuvre de cette opération, le SMTBV 
a proposé d’être coordonnateur d’un groupement de commande à l’échelle du bassin versant. Cette 
opération permettra de recruter un prestataire commun qui sera chargé de réaliser les PCS et 
DICRIM du groupement. Les communes bénéficieront dans le cadre de cette opération jusqu’à 80% 
de subvention sur la réalisation de ces prestations. Le reste à charge sera supporté par la commune.    
  
Monsieur le Maire propose :  

• L’actualisation du Plan Communal de Sauvegarde (PCS) et du DICRIM   
• L’adhésion de la commune au groupement de commande porté par le SMTBV auquel 

participeront d’autres communes du bassin ;  
• D’accepter les termes de la convention constitutive du groupement de commande ;   
• La nomination de M. Jérôme PARRILLA au poste de chef de projet, « référant » risques 

majeurs, chargé de mener à bien cette opération ;  
 

Considérant le rapport du Maire, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, après en avoir délibéré, 

 

DECIDE d’adhérer au groupement de commande   
APPROUVE le projet de convention (en annexe)    
DONNE pouvoir à Monsieur le Maire de signer la convention constitutive du groupement de 
commande ainsi que tout document nécessaire à la réalisation de l’opération, notamment la décision 
approuvant le choix du candidat retenu et le montant définitif des prestations à réaliser pour le 
compte de la commune  
 
AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME 
Fait à Ille sur Tet, le 04 juillet 2024 

Date de convocation : 

 27/06/2024 

En exercice : 29 

Présents :      20 

Votants :       26 

 

 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20240704-2024-54B-DE
Date de télétransmission : 05/07/2024
Date de réception préfecture : 05/07/2024


